



Polizei Hessen - September 2025

Stellenbezeichnung

Polizei Hessen - Sep 2025

Link zur Stellenausschreibung im Stellen- und Bewerberportal

Polizei Hessen - Sep 2025

Über uns

Wer sich für den Polizeiberuf in Hessen interessiert, kommt am Zentrum für Nachwuchsmanagement und die Einstellung der Polizeianwärterinnen und –anwärter nicht vorbei. Bereits der erste Kontakt zur Polizei Hessen findet über die Nachwuchsgewinnung statt. Der anschließende Einstieg in die Polizei Hessen erfolgt für unsere Bewerberinnen und Bewerber über das Eignungsauswahlzentrum und zum Teil auch über unsere Prüfstelle, die wiederum über die Einstellung in den gehobenen Dienst der Polizei Hessen entscheiden. Schlussendlich steht das Anwärtermanagement unseren Studierenden während des dualen Studiums für personalwirtschaftliche und auch soziale Belange zur Verfügung. Und wer selbst mit Blaulicht in die Zukunft starten möchte, der ist hier Polizei Hessen - Karriere genau richtig.

Das Team des Nachwuchsmanagements freut sich auf Sie.

Wenn Sie sich über dieses Portal (also Online) bei uns bewerben ist es nicht mehr notwendig die Bewerbungsformulare vor dem Auswahlverfahren einzureichen.

Bitte denken Sie jedoch daran, dass wir Sie nur einladen können, wenn uns Ihr Ausweis (Vorder- und Rückseite), ein tabellarischer Lebenslauf (mit Datum und Unterschrift) sowie Ihr letztes Schulzeugnis bzw. Abschlusszeugnis vorliegen. Diese Unterlagen können Sie uns gerne hier im Portal hochladen.





Ressort

Hessisches Ministerium des Innern, für

Sicherheit und Heimatschutz

Referenzcode

50530818_0003

Stellenbezeichnung

Polizei Hessen - Sep 2025

Berufserfahrung

keine

Art der Stelle

Ausbildung/Studium/Vorbereitungsdienst

Personalverwaltende Dienststelle

Hessische Hochschule für öffentliches

Management und Sicherheit Schönbergstraße 65199 Wiesbaden Tel. 0611/3256-7070 **Arbeitszeit**

Vollzeit

Vertragsart

Unbefristet

Beschäftigungsbeginn

02.09.2025

Dienststelle

Hessische Hochschule für öffentliches Management und Sicherheit

Schönbergstraße 65199 Wiesbaden Tel. 0611/3256-0

Datum der Veröffentlichung

01.08.2024

Bewerbungsschluss

18.07.2025